
VISUOMENINĖS ORGANIZACIJOS BIRŽŲ KRAŠTE XX A. PRADŽIOJE  

 

Draugija ar organizacija – tai savanoriškas didesnio ar m ažesnio žmonių skaičiaus susibūri-

mas bendromis pastangomis siekti tikslo.  

XX a pradžioje Lietuvoje veikė nemažai visuomeninių organizacijų, kurios vienijo įvairių p a-

žiūrų piliečius. Organizacijos būrėsi tautiniais, religiniais, politiniais, kultūriniais, s ocialiniais, pa-

saulėžiūriniais ir kt. pagrindais. Ne išimtis ir Biržų kraštas. Šiame darbe pristatomos organizacijos ir 

draugijos, veikusios Biržų krašte. 

 

Ateitininkai 

Ateitininkai – lietuviška katalikiška jaunimo organizacija, įkurta 1911 

m. Į ją priimami mokiniai, studentai, nariais laikomi ir mokslus baigę 

organizacijos nariai. 

Biržų ateitininkų kuopos įkūrėjas ir pirmasis jos pirmininkas Apolinaras 

Likerauskas. Ateitininkų tikslas –  lavinimasis ir tarnavimas bažnyčiai. 

Kad būtų galima patiems lavintis reikėjo turėti knygų. Vienas iš kuopos 

tikslų buvo turėti savo knygyną. Pirmaisiais metais knygynas turėjo 300 

knygų, antraisiais – 700. Buvo ir dar vienas tikslas – turėti savo laikraš-

tėlį. Taip atsirado „Inkarėlis“, ėjęs nuo 1915 m. iki 1930 m. Spaudinį 

redagavo Julija Žukauskaitė (1923–1924), Z. Turlaitė (1925 m. ), B. 

Brazdžionis (1926 ). Laikraštėlis buvo perrašinėjamas ranka, todėl tira-

žas labai nedidelis. Vyresnieji Biržų ateitininkai turėjo leidinėlį „Daigas“.  

      

Biržų laisvoji ugniagesių draugovė  

Laisvųjų ugniagesių draugija Biržuose veiklą pradėjo 1904 m. Draugija rengė gegužines, organiza-

vo spektaklius. Nemunėlio Radviliškio laisvosios ugniagesių draugovės vakare vaidinta „Am erika 

pirtyje“, dainavo choras, grojo orkestras, buvo leidžiamas fejerverkas, vyko šokiai.  

Nemunėlio Radviliškio laisvoji ugniagesių draugovė. 1908 m. 

Vabalninko laisvoji ugniagesių draugovė. 1911 m.  

Biržų gimnazijos ateitininkų 

kuopos pirmininkas J. Piragis 

 



 

 

Katalikiška švietimo draugija „Saulė“      

„Saulė“ − katalikiška švietimo draugija, veikusi Lietuvoje 1906–1940 m.  Būstinė buvo Kaune. 

„Saulė“ įkurta 1906 m. gegužės 25 d. Kauno gubernijos gubernatoriui P. Veriovkinui patvirtinus 

draugijos įsta tus. Steigėjai: kunigai K. Olšauskas (1906 –14 pirmininkas) ir P. Januševičius, visuo-

menės veikėjai P. Garalevičius, A. Laumianskis, R. Šliūpas ir T. F. Žilinskas. P radėjusi veiklą, 

draugija atkreipė dėmesį į didžiulį lietuvių mokytojų trūkumą ir ėmėsi rengti mokytojus lietuviš-

koms mokykloms. Draugija neapsiribojo vien mokytojų ruošimu. Ji įvairiose vietose organizavo 

savo skyrius Šios draugijos Biržų skyrius įsikūrė 1907 m.  Skyriaus veiklos dėka Biržuose 2017 m. 

įsteigta gim nazija. Pabiržės skyrius įkurtas 1907 m. 

 

Vabalninko žemės ūkio ratelis  

Įsteigtas 1907 m. 

 

Labdarystės draugija  

1907 m. Labdarystės draugija  įkurta Vabalninke. Ji rūpinosi beturčių senelių ir našlaičių globa. 

Klebono M. Kirlio iniciatyva 1924 m. įkurta Martišiūnų senelių prieglauda.  

 

Pavasarininkai 

Lietuvių katalikų jaunimo federacija „Pavasaris“ arba Pavasarininkai – katalikiška jaunimo organi-

zacija, veikusi 1907–1940 m. Nuo pat įsikūrimo pavasarininkų globėju buvo kanauninkas Povilas 

Dogelis. Pavasarininkai organizuodavo koncertus, vaidinimus, gegužines, rengdavo dainų šventes, 

tautodailės parodėles, gražiausio darželio konkursus, steigdavo chorus, nedidelius orkestrus, biblio-

Biržų savanorių ugniagesių draugijos loterijos bilietas. 

Biržų krašto muziejus "Sėla" nuotrauka. 



tekas (1923 m. jų buvo apie 200, 1929 m. – 518), skatindavo jaunimą ir suaugusiuosius mokytis 

skaityti ir rašyti lietuviškai. 1912 m. įkurta katalikų jaunim o sąjungos „Pavasaris“ Biržų kuopa. 

 

 

Biržų žydų labdaros draugija 1908 m.   

 

Biržų Romos katalikų labdaros draugija 1908 m. 

 

Vabalninko Romos katalikų labdaros draugija. 1907 m. 

 

Nemunėlio Radviliškio žemės ūkio ratelis „Arklas“. 1909 m.  

 

Lietuvių katalikų blaivybės draugija  („Blaivybė“) 

Lietuvių katalikų blaivybės draugija (iš pradžių Katalikų draugija Blaivybė) – katalikiška organi-

zacija, įkurta 1908 m. balandžio 4 d. Kaune. Didžiausias draugijos dėmesys buvo kreipiamas į tau-

tos blaivinimo reikalus. 1909 m. šios draugijos skyriai įkurti Biržuose, Nemunėlio Radviliškyje, 

kun. F. Kemėšio iniciatyva Vabalninke, 1910 m. –  Pabiržėje. 

 

 

Vabalninko apylinkių pavasarininkai. Čypėnų k. J. Daubaro nuotrauka (iš europeana.eu) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biržų žemės ūkio ratelis. 1910 m.  

 

Vabalninko pienininkystės draugija. 1912 m.  

 

Lietuvių katalikių moterų draugija  

Tai kultūrinė socialinė organizacija, turėjusi skyrius visoje Lietuvoje. Įkurta 1908 m. Kaune. Veikė 

1908–1915 m., 1917–1940 m. 

Vabalninko skyrius Natalijos Paliulytės iniciatyva  įkurtas 1908 m. lapkričio 16 d. Buvo labai veik-

lus. Be paskaitų, pasikalbėjimų moteris dominusiais klausimais turėjo įsisteigęs knygynėlį, pren u-

meravo leidinius, turėjo lempą paveikslėliams rodyti. Kunigo K. Rimkevičiaus iniciatyva įsteigtas 

Lietuvių katalikių moterų draugijos Biržų skyrius 1914 m.   

Lietuvių katalikių moterų draugijos Pabiržės skyrius  įkurtas 1914 m. 

Lietuvių katalikių moterų draugijos Suosto skyrius  

 

Vienybė, 1918, rugs. 24, p. 560 (epaveldas.lt) 



Draugija „Lyra“  

1912 m. Biržuose įkuriama „Lyros“ draugija. Į ją  susiburia vaidintojų mėgėjų būrelio artistai, ch o-

ristai, styginių ir liaudies instrumentų orkestrų muzikantai. Draugijos pirmininke išrenkama Viktor i-

ja Kuprevičienė. Draugija veikė iki 1915 m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemunėlio Radviliškio jaunimo ratelis „Žvaigždė“  

Įkurtas 1913 m. 

 

Kėželių žemės ūkio draugija „Darbas“  

Įkurta 1914 m. 

 

Draugija „Mūza“  

1918 metų gruodžio 6 dieną įkuriama Biržų dailės draugija „Mūza“. Vienas šios draugijos kūrėjų 

biržietis Kostas Burbulis. Mūza" labiausiai išgarsėjo savo vaidinimais, tačiau ji rengė ir muzikos 

Lietuvos žinios, 1912, liep. 17, p. 3 (epaveldas.lt) 



vakarus, kvietėsi į Biržus profesionalius muzikus ir atlikėjus.  Mūza" turėjo savo biblioteką ir ska i-

tyklą. Šios bibliotekos vedėju buvo mokytojas Jonas Dilys.  

Šimpeliškyje įsteigė jaunimo draugiją „Skudutis“. Paskui Rinkuškių jaunimas, prisižiūrėjęs, irgi 

pradėjo statyti vaidinimus.  

 

Lietuvos šaulių sąjunga  

Lietuvos šaulių sąjunga įkurta 1919 m. birželio 27 d. Kaune.  Sąjungos tikslas buvo įtvirtinti šalies 

nepriklausom ybę kovojant su bolševikais, bermontininkais ir lenkais.  Visoje Lietuvoje steigėsi są-

jungos būriai. Tame tarpe ir Biržų rajonas. Čia būriai buvo įkurti Geidžiūnuose, Germaniškyje, Pa-

biržėje, Grumšliuose, Kėžėliuose, Kupreliškyje, Kvetkuose, Nausėdžiuose, Nemunėlio Radvilišky-

je, Papilyje, Parovėjoje, Sodeliškyje, Suoste, Šlepščiuose, Vabalninke. Šaulių būriuose buvo kuria-

mi orkestrai, teatrai, vaidinimo grupės, bibliotekos  (tuo metu vadinamos knygynėliais) , sporto klu-

bai.  

Jaunieji šauliai yra Lietuvos šaulių sąjungos nariai nuo 11 iki 18 metų.   Vabalninko šaulių būrio 

valdybos pirmininku buvo išrinktas Motiejus Lukšys.  



 

 

Meno ir kultūros draugija „Svaja“  

Veikė Vabalninke. Įkurta 1920 m.  

 

Lietuvai pagražinti draugija  

1921 m. balandžio 27 dieną Kaune įkurta Lietuvai pagražinti draugija. Jos tikslas buvo ugdyti v i-

suomenės dvasinę kultūrą, saugoti ir gražinti Tėvynės kraštovaizdį, gamtą ir etnokultūros paveldą. 

Centro valdybos pirmininku buvo išrinktas Juozas Tumas-Vaižgantas. Draugija veikė iki 1940 m e-

tų.  

Biržuose draugijos skyrius įsikūrė 1924 m. balandžio 18 d. Į draugijos skyrių įsirašė 23 asm enys. 

Steigimo iniciatoriai – Biržų miesto tarybos nariai. Draugijai ilgus metus vadovavo miesto burmis t-

ras Povilas Klybas, sekretoriumi buvo Martynas Mažuika.  Aktyvus draugijos narys buvo Pranas 

Lembertas: organizavo paminklų J. Rad vilai ir „Žuvusiems dėl Lie tuvos laisvės“, lauko teniso aikš-

telių piliakalnyje statybas. 

 

Klemensas Sinkevičius. Lietuvos šaulių sąjungos bibliotekos (1920-1940). – Vilnius, 2007. – 335 p. 

Lietuvai pagražinti draugijos Biržų 

skyriaus valdybos iniciatyva pilia-

kalnyje pastatytas pirmasis Biržų 

paminklas - Jonušo Radvilos biustas 

(skulptorius Juozas Zikaras). Nuo-

trauka iš Biržų krašto muziejaus 

"Sėla" fondų 



Angelaičiai (Angelo Sargo Vaikų Sąjunga)  

Angelaičiai – katalikiška vaikų organizacija Lietuvoje, veikusi 1922–1940 m. Ją globojo Lietuvių 

katalikų blaivybės draugija. Tikslas buvo 7-15 m. amžiaus vaikams įdiegti tvirtą tikėjimą, tėvynės 

meilę, dorus papročius, blaivybės jausmą. Sąjunga turėjo padalinius vis ose parapijose. Biržų Ange-

laičių pulko vadas buvo Juozas Dambrauskas.  

 

 

 

„Spindulio“ draugija  

Į „Spindulio“ draugiją būrėsi miesto ir kaimo jaunimas. Apie 1923 m. Biržuose veikė šios draugijos 

skyrius.  

 

Skautai 

Skautai – visuomeninė savanoriška vaikų ir jaunim o neformalaus ugdymo organizacija. 1918 m. 

lapkričio 1 d. įsteigta pirmoji skautiška grupė Lietuvoje. 1923 m. skautai įsikūrė Biržuose, 1925 m.  

– Vabalninke.  

 

Lietuvos jūrų skautai – jūrinės pakraipos Lietuvos skautų atšaka.  

Pirmąjį jūrų skautų vienetą Biržuose 1929 m. įkūrė gimnazistai Povilas Dagys ir Mykolas Frankas.  



1930 m. Biržų jūrų skautai savo rankom is pastatė pirmąją burvaltę  „Pilėnai“. Šio laivo krikštamote 

buvo rašytoja Sofija Kymantaitė-Čiurlionienė. „Pilėnų“ vadu tapo P. Dagys.  

 

Lietuvos fizinio lavinimo sąjunga (LELS)  

Biržų klubas buvo įsteigtas 1926 m. Jo nariu buvo notaras Pranas Lembertas.  

 

Jaunoji Lietuva 

Lietuvių tautinio jaunimo sąjunga „Jaunoji Lietuva“ –  tautiško jaunimo organizacija, veikusi 1927–

1940 m. įregistruota 1927 m. spalio 8 d. Lietuvių tautiško jaunimo sąjungos „Jaunoji Lietuva“ Biržų 

rajonas buvo įsteigtas 1929 m. vasario 12 d. Rajonui buvo priskirti Biržų apskrityje veikę sąjungos 

skyriai. Rajonui vadovavo rajono valdyba, rajono skyrių pirmininkų suvažiavimas, revizijos komis i-

ja. Rajono veiklą prižiūrėjo sąjungos Centro valdyba . 1932 m. Biržų rajone buvo 30 šios draugijos 

skyrių, apie 1000 narių. Prie skyrių veikė 26 sekcijos mergaitėms.  

Tai viena iš jaunimo organizacijų, steigusi ir išlaikiusi bibliotekėles, tuomet vadintas knygynais a r-

ba knygynėliais. 1932 m. rugsėjo 1 d. ž iniomis B iržų rajone iš 30 skyrių knygynus turėjo 16 skyrių, 

juose buvo 600 knygų. Daugiausia knygų buvo Braškių skyriaus knygyne – 112 knygų, Drąseikių –  

92 knygos, Legailių – 90 knygų. O 1935 m. Biržų rajono jaunalietuviai turėjo 20 knygynų, kuriuose 

buvo 2 000 knygų.   

 

 

Gataučių kaimo jaunalietuviai 



 

 

Vilniui Vaduoti Sąjunga  

1925 m. balandžio 26 d. įvyko Vilniaus va-

davimo sąjungos steigiamasis susirinkimas. 

Jo iniciatorius profesorius Fabijonas Kemė-

šis. Sąjunga turėjo mėnesinį la ikraštį „Mūsų 

Vilnius“. 

1929 m. veikė šios sąjungos Kvetkų skyrius 

(tuo metu priklausė Rokiškio apskričiai). 

Biržų skyrius įkurtas 1928-aisiais gegužės 4 

d. Iki 1930 m. pabaigos skyriui vadovavo 

Pranas Lembertas. 

 

 

 

 

 

 

Jaunalietuvių draugija. Papilio skyrius. 1932 m . 

Mūsų Vilnius. 1929, Nr.1. p. 72. 



Jaunųjų ūkininkų rateliai (JŪR)  

Jaunųjų ūkininkų rateliai pradėjo steigtis 1929 m.  Ratelių nariais galėjo būti 12 –20 m. amžiaus as-

menys. Jaunųjų ūkininkų ratelių tikslas buvo vienyti kaimo jaunimą, skatinti ūkinę veiklą, ugdyti 

patriotiškumą. Veikė 1929–44 m. (su pertrauka 1940–41 m.), veikla atnaujinta nuo 1989 m.  

Biržų rajone buvo įsisteigęs 31 vienas Jaunųjų ūkininkų ratelis (JŪR). Vienas pirmųjų 1931 m. įsi-

steigė Vaba lninko jaunųjų ūk ininkų ratelis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos evangelikų jaunimo draugija „Radvila“  

1931 m. gruodžio 20 d. kunigo Aleksandro Balčiausko iniciatyva Biržuose įsteigta Lietuvos eva n-

gelikų jaunimo draugija „Radvila“. Steigiamajame sus irinkime įsirašė 38 nariai ir Draugija ėmė 

sparčiai augti, plėsti savo veiklą .  Įvertinusi didelę kultūrinę ir auklėjamąją spausdinto žodžio vertę, 

nutarė steigti kilnojamą knygynėlį ir skaityklą. Toks knygynėlis ir skaitykla keliavo per draugijos 

skyrius, juose buvo laikoma po keletą mėnesių. Įkūrė chorą, rinko aukas pavargėliams, vasarą orga-

nizavo ekskursijas, rengė prieš alkoholio vartojimą nukreiptas parodas, įvairius minėjimus ir kt.  

Pradėjusi savo veiklą draugija ėmė organizuoti atokesnių kaimų jaunimą. Draugija 1932 metų gale 

įsisteigė „Radvilos" skyrius Geidžiūnuose. Netrukus buvo įsteigti skyriai Papilyje, Iškonys e, Mažu-

tiškyje, Nemunėlio Radviliškyje.  

1934 m. „Radvilos" skyriai buvo įsteigti Gerultiškyje, Juodžioniuose, Kadaruose, Skrebiškyje, 

Šlepščiuose.  

1935 m. – Beržynės, Klausučių, Legailių, Nemunėlio skyriai. Draugija 1935 m. birželio 24 d. Bi r-

žuose suruošė pirmąją ev. reformatų jaunimo šventę.  

1937 m. įsteigti du nauji Draugijos skyriai Svydžiuose ir Vinkšniniuose.  

1939 m. jau veikė 22 LERJ draugijos „Radvila" skyriai, turintys per 800 narių. Kai kurie skyriai 

turėjo savo chorus, orkestrus, skaityklas, tvarkė ir puošė kapines, ruošė eglutes mažiesiems, šelpė ir 

globojo pavargėlius, aktyviai prisidėdavo prie tautinių ir bažnytinių švenčių organizavimo.  

 

Jaunasis ūkininkas. - 1933, bal..28, p. 2 



Evangelikių moterų sąjungos  

įkūrėja Klara Šepetienė  

 

Lietuvos evangelikių moterų sąjunga  

Biržuose nuo 1929 m. ve ikė Lietuvos evangelikių moterų sąjunga 

– vieninte lė moterų organizacija, veikusi nepriklausomos Lietuvos 

evangelikų refor-

matų Bažnyčioje 

1929-1940 m. 

Evangelikių moterų 

sąjungą įkūrė supe-

rintendento Jono 

Šepečio žmona Kla-

ra Vilcke Šepetienė. 

Moterų sąjunga savo 

skyrius turėjo daugelyje B iržų krašto vietovių: Bir-

žuose, Papilyje, Nemunėlio Radviliškyje, Gavėnišky-

je, Medeikiuose ir kt. Skyriai rengdavo paskaitas ir 

vakarus, rūpinosi vaikų auklėjimu, steigė mokinių 

bendrabučius, vaikų aikšteles, darželius, užsiėmė 

labdara, ligonių ir senelių priežiūra. Per Kalėdas vai-

kams buvo ruošiamos eglutės, vasarą organizuoja-

mos šventės va ikams, pavargėlių prieglaudai auko-

jami drabužiai, rengiamos darbelių parodos, renkami 

rankdarbiai labdaros loterijoms. 1940 metais Papily-

je, prieš sovietams uždarant visas Lietuvos v isuome-

nines organizacijas, įvyko paskutinis Lietuvių evan-

gelikių moterų są jungos atstovių suvažiavimas. 

 

 

 

 

Šv. Vincento à Paulo draugija  

Biržų skyrius įregistruotas 1925 m. gruodžio 15 d.  

Vabalninko Romos katalikų labdaringoji draugija kunigo A. B izausko rūpesčiu įkurta  1906 m . Šv. 

Vincento draugijos skyriumi pavadinta ir įregistruota 1926 m.  

Sėjėjas. - 1936. vas. 19, p. 1289 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvių – latvių vienybės draugija  

Draugijos Biržų skyrius įkurtas 1930 m. Ilgą laiką skyriaus pirmininku buvo Pranas Lembertas. 

 

Katalikų vyrų sąjunga  

Tai religinė ir visuomeninė organizacija veikusi 1934 –1940 m. Turėjo skyrių Vaba lninke. Šio sky-

riaus vyrai 1935 m. pastatė kryžių Panevėžio-Vabalninko kelių kryžkelėje. Sovietmečiu kr yžius 

buvo nugriautas.  

 

 

Darbą parengė Vartotojų aptarnavimo skyr. vyresn. bibliotekininkė Laima Ramutėnienė  

______________________ 

Akiras-Biržys. Lietuvos miestai ir miesteliai – 1931–1937. – T. 2: Biržų apskritis. – Kaunas: leidėjas Valerijonas Atko-

čiūnas, 1932. – 592 p. 

Ateities keliu: Biržų ateitininkų kuopos 20 m. sukaktuvėms pam inėti: Biržų ateitininkų kuopa, 1913–1933 / redagavo 

Antanas Naudžius. – Biržai: išleido Biržų ateitininkai sendraugiai, 1933. – 40 p. 

Balčiauskas. A. Duokime ka imui knygų ir laikraščių. –Sėjėjas, 1932, lapkr. 13. p. 636. 

Biržai. – Vienybė, 1910, geg. 4, Nr. 18, p. 276 

Dilienė, Halina. Kuratorės Klaros Šepetienės netekus: 1879–1964. – Mūsų sparnai, 1964, Nr. 16, p. 13-15. 

Gėrio šviesa: Lembertų šeimos istorijos pėdsakais / sudarė ir redagavo Valdemaras Michalauskas. – Kaunas: Naujasis 

lankas, 2003. – 413, [2] p. 

Yla, Stasys. Ateitininkų vadovas. – Kaunas: Naujasis lankas, 2006. – 500, [2] p. 

Kastanauskaitė, Laima. Slaptosios draugijos ir mitologinė  lituanistika: (nuo Palemono iki XX  amžiaus pradžios). – Vil-

nius : Mintis, 2019. – 331, [1] p. 

Keverza, Biržai. – Lietuvos žinios, 1912 liepos 17, Nr. 83, p. 3 

Kibirkštis, Biržuose. – Lietuvos žinios, 1914 birželio 7, Nr. 123, p. 2. 

K. Kr-as, Vabalninkas. – Vienybė, 1912 sausio 31, Nr. 5, p. 75 . 

Lietuviški periodiniai le idiniai, 1823–1940: kontrolinis sąrašas / Lietuvos Respublikos kultūros ir švietimo minis terija, 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Bibliografijos ir knygotyros centras. – Vilnius: Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka, 1993. – VI, 1099, [3] p. 

Lietuviškoji skautija, 1945-1985. – [S. l] : Lietuviškosios skautybės fondas, 1996. –  683 p. 

Šv. Vincento a Paulo pavargėliams šelpti draugijos Biržų skyrius_Labdario knygelė  



M. Kuprevičia, Biržų Ūkio Ratelis. – Lietuvos žinios, 1914, vas. 9, N r. 33, p. 4 

Moteris kaimo plėtroje: Lietuvos ūkininkių draugijos istorijos ir veiklos bruožai. – Kaunas, 2008. – 199, [1] p. 

Paliulytė-Ladigienė, Stefanija. Biržuose prieš 20 metų. – Ateities spinduliai, 1933, Nr. 10, p. 219-222. 

Radvyliskis ant Nemunėlio – Vilniaus žinios, 1908, liep. 10, Nr. 151, p. 2. 

Sinkevičius, Klemensas.  Lietuvių tautinės jaunuomenės "Jaunosios Lietuvos" sąjungos knygynai ir skaityklos, 1927 -

1940. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka, 1996. – 289, [1] p. 

Skrupskelis , Kęstutis. Ateities  draugai: ateitininkų istorija (iki 1940 m.). – Vilnius: Naujasis židinys-Aidai, 2010. – 798, 

[1] p. 

Vabalninkas. – Vienybė, 1912 kovo 13, Nr. 11, p. 171 

„Vabalninko vargdienių draugija labai nukentėjo..." . – Dabartis. - 1918, spal. 13, p. [4]. 

Valiušaitė, O. Biržų jaunalietuvių organizaciniame gyvenime. – Jaunoji karta, 1935, Nr. 25, p. 536. 

Zaveckienė,  Žiedūnė. Jaunimas istorijos skersvėjuose: Lietuvos jaunimo spauda 1918 –1940 metais: monografija. – 

Vilnius: Akademinė leidyba: Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – 343, [1] p. 


